
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  Odbor veřejných zakázek 
 

 

 

MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

 
Příloha č. 1 k Č.j. PPR-3120-17/ČJ-20123-990790 

 Počet listů: 12 
    
 

OBCHODNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Česká republika, Ministerstvo vnitra, zastoupené vedoucí odboru veřejných zakázek PP ČR, 

jako zadavatel, Vás vyzývá k předložení nabídky na dodávku: 
 

1 507 ks  vest reflexních z toho: 
  688 ks - vest reflexních bez nápisu 
  742 ks  - vest reflexních nápis POLICIE 
   77 ks  - vest reflexních nápis POLICIE a VELITEL 

 
I. DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ: 

Termín plnění:  Do tří měsíců od podepsání smlouvy  

Místo plnění:  Krajská ředitelství Policie ČR dle rozdělovníku v bodu  XIII. 
 

II. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Cena za kus bez DPH a včetně DPH 

Celková cena bez DPH a včetně DPH 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

V ceně bude zahrnuto balné a dopravné do místa plnění.  

Zálohy zadavatel neposkytuje. 

Úhrada dohodnuté ceny za dodané zboží bude provedena po převzetí zboží kupujícím, na základě 
faktury splatné do 21 dnů po jejím doručení, tj. do 14 dnů od dodání zboží. 

 
III.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZAMĚSTNAVATELE: 

 
Česká republika, Ministerstvo vnitra, 
Sídlo: Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 
IČ:  00007064 
Zastoupené:  Ing. Vladimírem Kalibou - vedoucím odboru veřejných zakázek  
 Policejního prezidia ČR,  
Bank. Spojení:  Česká národní banka,  
Číslo účtu:  5504881/0710 
Pracoviště:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR, Pelléova 21, Praha 6. 
Kontaktní pracovník zadavatele: Mgr. Jana Odehnalová, tel. 974835637,  fax 974835643 
 
 
 



2 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

IV. ZADAVATEL POŽADUJE SOU ČASNĚ S NABÍDKOU PŘEDLOŽIT: 
- Návrh smlouvy v obvyklé formě., v návrhu smlouvy požaduje zadavatel uvést údaje o uchazeči 

stanovené v odst. 1 § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- Údaje, jméno a spojení na pracovníka pověřeného jednáním o zakázkách. 

- Uchazeč o veřejnou zakázku musí předložit čestné prohlášení, že nabízené zboží nemá právní 
vady ve smyslu ustanovení § 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů. A pokud ano, pak pouze v součinnosti se zadavatelem 

- Uchazeč předloží spolu s případnou nabídkou doklady požadované v technických podmínkách 
a 1 kus soutěžního vzorku od každého druhu tj. vesta reflexní bez nápisu (velikost XL), vesta 
reflexní nápis POLICIE (velikost (XL), vesta reflexní nápis POLICIE a VELITEL (velikost (XL), 
které budou odpovídat popisu uvedeného v bodu VIII. Technický popis.  

 

- V. POŽADAVKY NA SANK ČNÍ USTANOVENÍ DO SMLOUVY: 

1. Pro případ porušení platebních podmínek: 
a) smluvní pokuta ve výši 0,05 % ceny z dodávky zboží s DPH, a to za každý den 

prodlení, kterou se zaváže zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení 
kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku o termínu 
doručení faktury dle písm. A obchodních a technických podmínek. 

b) úroky z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý 
den prodlení, který se zaváže zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po 
doručení dodavatelem písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění 
závazku splatnosti faktury. 

2. Pro případ porušení dalších ujednání je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1% z celkové ceny s DPH zakázky zaokrouhleno nahoru na tisíce, splatnou 
do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

3. Pro případ nedodržení termínu záručních oprav je prodávající povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý, a to za každý i započatý den, splatnou 
do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 
 

VI. ZPŮSOB HODNOCENÍ: 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 
 
 

VII. JINÉ POŽADAVKY PRO REALIZACI VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

Zadavatel:  

1. Určuje institut pro doručování doporučené korespondence, na uchazečem uvedenou adresu 
pro doručování v rámci této zakázky tak, že zásilka je považována za doručenou dnem jejího 
převzetí nebo uplynutím lhůty pro jejich vyzvednutí, stanovené držitelem poštovní licence. 

2. Nepřipouští varianty nabídek. 



3 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

3. Požaduje, aby zboží bylo dodáváno pouze v I. jakostní volbě. Obecně musí svým 
provedením, vzhledem a barvou odpovídat oboustranně schválenému referenčnímu vzorku, 
technickým podmínkám (podnikovým normám) a musí splňovat požadavky podle ČSN 
uvedené v bodě V Technické podmínky. 

4. Požaduje potvrdit v nabídce minimální délku záruční doby dvacetčtyři měsíců od předání 
vesty reflexní konečnému uživateli a skladovatelnost minimálně 3 roky v originálním balení při 
zachování všech požadovaných mechanicko-fyzikálních vlastností. 

. 
 

VIII. TECHNICKÝ POPIS 
 
Popis (platí pro všechny typy vest) 

 
Vesty jsou tvořeny hladkým předním a zadním dílem, sešitými v oblasti ramen. Oblékají se 
přes hlavu, zapínají se na bocích pomocí stuhového uzávěru, který umožňuje regulaci šíře. 
Ve spodní části vesty jsou našity dva horizontální retroreflexní pásy stříbrné barvy.  
Základní podkladový materiál je fluorescenční žluté barvy. Přední i zadní díl s průkrčníkem 
ve tvaru „U“ mají dolní okraje tvarovány do oblouku. Ve spodní části předního i zadního dílu 
jsou po celém obvodu vesty našity dva horizontální retroreflexní pásy stříbrné barvy široké 
min. 50 mm a vzdálené od dolního okraje a od sebe min. 50 mm. V bočních krajích zadního 
dílu jsou v místě vrchního retroreflexního pásu našity pásy ze základního materiálu, tj. 
prodloužené pásy.  Na prodloužené pásy je z lícové strany našit pás retroreflexního 
materiálu šíře min. 50 mm a z rubu háčková část stuhového uzávěru umožňující připnutí 
k mechové části uzávěru našité na vrchním retroreflexním pásu u bočních okrajů na 
předním dílu. Okraje vesty, včetně průkrčníku, jsou olemovány šikmým proužkem v barvě 
černé nebo v barvě základního materiálu. 
 

 Vesta reflexní  bez nápisu  (dále jen „vesta bez n ápisu“)  
Provedení 
Vesta reflexní bez nápisu není vybavena žádnými nápisy ani nášivkami. 

 
Vesta  reflexní nápis POLICIE (dále jen „vesta POLI CIE“)  

 Provedení 
Na předním i zadním díle je našita retroreflexní nášivka POLICIE.  
 
 Přední díl 
V levé horní části předního dílu je cca 20 cm od ramenního švu a 5 cm od středu vesty 
směrem doleva našita mechová část stuhového uzávěru černé barvy o velikosti 3,8 x 12 
cm, která slouží k upevnění vyšívaného identifikačního čísla. Ve vzdálenosti cca 5 cm pod 
průkrčníkem je ve středu našita reflexní nášivka POLICIE. 
Zadní díl 
Ve středu v horní polovině je ve vzdálenosti cca 12 cm pod průkrčníkem našita reflexní 
nášivka POLICIE. 
Reflexní nášivka POLICIE 
Nášivka POLICIE o rozměrech 310 x 100 mm (šířka x výška) je zhotovena z materiálu 
s vysokou reflexivností. Podkladová barva musí být zelená a písmena v barvě stříbrné, 
resp. bílé. Rozměry vlastního nápisu POLICIE jsou 285 x 60 mm (šířka x výška). Tolerance 
rozměrů u nápisu je ± 3 mm. Typ a velikost písma musí být ve shodě s platným referenčním 
vzorkem. 

 



4 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

Vesta reflexní nápis POLICIE a VELITEL (dále jen „v esta POLICIE a VELITEL“)  
Provedení 
Vesta nápis POLICIE a VELITEL je vybavena odnímatelným malým vyšívaným nápisem 
VELITEL umístěném na předním díle a velkým vyšívaným nápisem VELITEL umístěném na 
zadním díle. Na předním i zadním díle je našita retroreflexní nášivka POLICIE.  
Přední díl 
V levé horní části předního dílu je cca 20 cm od ramenního švu a 5 cm od středu vesty 
směrem doleva našita mechová část stuhového uzávěru černé barvy o velikosti 3,8 x 12 
cm, která slouží k upevnění vyšívaného identifikačního čísla. V pravé horní části předního 
dílu je cca 20 cm od ramenního švu a 5 cm od středu vesty směrem doleva našita mechová 
část stuhového uzávěru černé barvy o velikosti 3,8 x 12 cm, která slouží k upevnění malého 
vyšívaného nápisu VELITEL. Ve vzdálenosti cca 5 cm pod průkrčníkem je ve středu našita 
reflexní nášivka POLICIE. 
Zadní díl 
Ve středu v horní polovině je ve vzdálenosti cca 3 cm pod průkrčníkem našita reflexní 
nášivka POLICIE a ve vzdálenosti cca 1,5 cm pod touto nášivkou jsou našity dva pruhy 
mechové části stuhového uzávěru sloužící k upevnění velkého vyšívaného nápisu VELITEL. 
Stuhové uzávěry černé barvy, resp. mechová část, o rozměrech 2 x 3,8 x 34 cm (šířka x 
výška) jsou našity přes sebe tak, aby hotová šíře byla 7,3 cm. 
Reflexní nášivka POLICIE 
Nášivka POLICIE o rozměrech 310 x 100 mm (šířka x výška) je zhotovena z materiálu 
s vysokou reflexivností. Podkladová barva musí být zelená a písmena v barvě stříbrné, 
resp. bílé. Rozměry vlastního nápisu POLICIE jsou 285 x 60 mm (šířka x výška). Tolerance 
rozměrů u nápisu je ± 3 mm. Typ a velikost písma musí být ve shodě s platným referenčním 
vzorkem. 
Malý nápis VELITEL (rozměry 120x38 mm ± 1 mm) 
Nápis se vyšívá na polyesterový podkladový materiál v keprové vazbě, který je podložený 
fixačním materiálem. Po celém obvodu je v kraji začištěn saténovým stehem o šířce cca 2,5 
mm vyšitým kolmo na podélný směr a v kraji našit na háčkovou část stuhového uzávěru. 
Výška písmen je cca 23 mm, typ písma polotučný UNIVERS CE. Těsně za saténovým 
lemem je po jeho vnějším obvodu provedeno stříhání. Stuhový uzávěr, resp. háčková část, 
rozměrově kopíruje vyšitou část nápisu.  
Velký nápis VELITEL (rozměry 340x74 mm ± 2 mm) 
Nápis se vyšívá na polyesterový podkladový materiál v keprové vazbě, který je podložený 
fixačním materiálem. Po celém obvodu je v kraji začištěn saténovým stehem o šířce cca 2,5 
mm vyšitým kolmo na podélný směr a v kraji našit na háčkovou část stuhového uzávěru. 
Výška písmen je cca 53 mm, typ písma polotučný UNIVERS CE.  
Těsně za saténovým lemem je po jeho vnějším obvodu provedeno stříhání. Stuhový uzávěr, 
resp. háčková část, rozměrově kopíruje vyšitou část nápisu.  
Střih a šití 
Všechny základní díly se stříhají v podélném směru (tj. ve směru osnovy). Počet stehů je 
5+1/1cm. Druh stehu a jejich provedení musí být takové, aby bylo zamezeno samovolnému 
jejich párání. Stehy musí být rovnoměrně utažené, pravidelné bez vynechání. Všechny 
začátky a konce šití musí být zajištěny proti párání.  
Materiál 
Požadované technické parametry použitého materiálu a hotového výrobku jsou uvedeny v 
kapitole č. 6. 

 
 
 



5 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

IX. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

Podmínky zpracování (platí pro všechny typy poptáva ných vest reflexních). 
 

• Provedení vest musí odpovídat ČSN EN 471+A1 v návaznosti na ČSN EN 340.  
• Vesty musí být certifikovány v souladu s ČSN EN 471+A1 a zařazeny do třídy oděvu 1, 

tj. musí obsahovat plochu podkladového materiálu minimálně 0,14 m2 a plochu 
retroreflexního materiálu minimálně 0,1 m2.  

• Vesty musí mít životnost minimálně 25 cyklů praní.  
• Po našití retroreflexních pásů nesmí dojít k následnému zvrásnění.  
• Reflexní nášivka POLICIE musí být v souladu s požadavky na reflexní vlastnosti třídy 2 

dle ČSN EN 471+A1.  
• Vesty POLICIE a VELITEL se dodávají včetně odnímatelných vyšívaných nápisů 

VELITEL. 
• Zadavatel připouští použití jiných materiálů a technologií s podmínkou dodržení všech 

požadavků (ČSN EN 471+A1 a ČSN EN 340) a vlastností uvedených ve specifikaci 
včetně zachování vnějšího vzhledu.  

• Z vnější strany vest nesmí být viditelné jakékoliv firemní nebo komerční označení.  
• Vesty musí celkovým provedením a vnějším vzhledem odpovídat příslušnému platnému 

referenčnímu vzorku. 
 
 

  
  Tabulka č. 1 – Požadované fyzikálně mechanické vlastnosti materiálů a výrobků 

Parametr Požadavek Jednotka Norma 
a) Základní vrchový (podkladový) materiál – úplet f luorescen ční žluté barvy  
Plošná hmotnost   200+10% g/m2 ČSN EN 12127 
Barva      

ČSN EN 471+A1, 
čl. 7.2 (CIE 15.2)                                 
ČSN EN ISO 105-
B02 

- trichromatické souřadnice  
(nový materiál a po expozici um. 

světlem) 
  

dle tabulky č. 2 
ČSN EN 
471+A1 

— 

- činitel jasu  
(nový materiál a po expozici um. 

světlem)  
  > 70 — 

Stálobarevnost v otěru  min. 4 

st. šedé 
stupnice 

ČSN EN ISO 105 - 
X12 

Stálobarevnost v potu   min. 4/3 
ČSN EN ISO 105 - 
E04 

Stálobarevnost v praní (domácím a 
komerčním) 

  min. 4-5/4 
ČSN EN ISO 105 - 
C06 

Stálobarevnost v žehlení   min. 4-5/4 
ČSN EN ISO 105 - 
X11 

Rozměrové změny   max. + 5 % ČSN EN ISO 5077 

Pevnost pletenin v průtlaku   min. 800 kPA 
ČSN EN ISO 
13938-1 

Hodnota pH výluhu   3,5 - 9,5  — ČSN EN ISO 3071 
b) Retroreflexní materiál - st říbrná barva 
Koeficient retroreflexe - nový materiál 
(třída retroreflexe 2) 

  
dle tabulky č. 4 
ČSN EN 

cd 
(lx.m2) 

ČSN EN 471+A1, 
CIE 54:1982 



6 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

471+A1 

Koeficient retroreflexe      
cd 
(lx.m2) 

ČSN EN 471+A1,  
CIE 54:1982 

 - po oděru   min. 100  EN 530 
 - po ohýbání   

min. 100 
cd (lx 
m2) 

ISO 7584 
 - po skládání   ISO 4675 
 - po praní   ISO 6330 
 - po dešti   ČSN EN 471+A1 
d) Lemovací materiál - pokud není v barv ě podkladového materiálu 

Stálobarevnost v otěru  min. 4 
st. šedé 
stupnice 

ČSN EN ISO 105 - 
X12 

Stálobarevnost v praní (domácím a 
komerčním) 

  min. 4-5 
ČSN EN ISO 105 - 
C06 

c) Výrobek 
Plocha podkladového materiálu (třída 
oděvu min. 1) 

  min. 0,14 m2 ČSN EN 471+A1 

Plocha retroreflexního materiálu (třída 
oděvu min. 1) 

  min. 0,1 m2 ČSN EN 471+A1 

 
Materiál – vyšívané nápisy VELITEL (malý i velký) 
Podkladový materiál - keprová tkanina OPÁL    - 

materiálové složení 65% polyester / 35% bavlna 
 barva tmavomodrá (dle PANTONE ® 19-4023 TP) 

Vyšívací materiál  - 100 % viskózové vlákno Marathon 
  barva žlutá 1188 (dle PANTONE ® 14-0951 TP)  

 barva černá 1180  
 

 
Šicí nitě  - ASTRA 80  

- barva černá 
Fixační materiál  - Novolin 80g/bm  

 - barva šedá 
Stuhový uzávěr  - barva černá  

 
Barevnice, čísla barev a obchodní názvy materiál ů jsou  uvedeny záměrně pro lepší 
orientaci při volbě barevných odstínů vyšívacích nití a ostatních materiálů.  Pokud jsou 
v technické specifikaci uvedeny konkrétní materiály (tj. pod obchodním názvem), připouští 
zadavatel použití i jiných obdobných materiálů při splnění všech požadovaných parametrů a 
zachování vnějšího vzhledu.  

 
 

X. SPECIFICKÉ POŽADAVKY 
 

Současně s nabídkou p ředloží uchaze č pro pot řeby vyhodnocení ve řejné zakázky:  
 

• Pro potřeby vyhodnocení veřejné zakázky předloží uchazeč jednoznačné prohlášení 
akreditované zkušebny o shodě potvrzující požadované vlastnosti použitých materiálů na 
zhotovení soutěžních vzorků a vzorků předložených na laboratorní zkoušky včetně hygienické 
nezávadnosti materiálů přicházejících do přímého styku s pokožkou, požadované vlastnosti 



7 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

výrobku a dodržení dalších požadavků v souladu s touto technickou specifikací výrobku a ČSN 
EN 340 a ČSN EN 471 (viz tabulka č. 1),  

 
Sout ěžní vzorky  na předmět zakázky v počtu 1 kus  od každého druhu, tj.: 
a) Vesta reflexní bez nápisu   (velikost XL)   
b) Vesta reflexní nápis POLICIE  (velikost XL) 
c) Vesta reflexní nápis POLICIE a VELITEL (velikost XL) 
Soutěžní vzorky musí: 
• svým celkovým vzhledem, konstrukčním, materiálovým a barevným provedením vykazovat 

shodu s touto technickou specifikací a odpovídat požadavkům ČSN EN 471+A1 a ČSN EN 
340,  

• být zřetelně označené jako součást nabídky, 
• být označené certifikačním orgánem (např. plomba, razítko) pro potvrzení shody s touto 

technickou specifikací a zkušebnou testovanými vzorky 
• technické podmínky (podnikovou normu) pro výrobu a přejímání 
Vybraný uchaze č předloží k odsouhlasení na OVZ PP nejpozd ěji 21 dní p řed první 
dodávkou na odd ělení ve řejných zakázek PP ČR, ke schválení : (nutná osobní ú čast 
statutárního zástupce pro podepsání protokolu o odsouhlasení referenčních vzorků, technických 
podmínek a jejich převzetí) 
• 2x referenční vzorek od každého druhu vesty reflexní (1 x pro zadavatele, 1 x pro 

dodavatele) 
• 3 x technické podmínky od každého druhu vesty reflexní ( podnikovou normu) pro výrobu a 

přejímání, které budou obsahovat mj.: 
 
 

• schvalovací list obsahující podpisové doložky 
• úvod - všeobecnou část včetně ustanovení, že nedílnou součástí TP je oboustranně 

schválený referenční vzorek (ve shodě se zadáním) 
• použité pojmy a terminologie, 
• popis a určení výrobku (ve shodě se zadáním) 
• technické požadavky (ve shodě se zadáním) 
• použité materiály při výrobě 
• údaje o značení výrobku s uvedením symbolů ošetřování (ve shodě se zadáním) 
• údaje o balení výrobku (ve shodě se zadáním) 
• údaje o skladování výrobku, včetně návodu na údržbu a ošetřování, 
• pokyny pro zkoušení výrobku s uvedením zkoušených vlastností, jejich hodnot a metod 

měření dle ČSN. Přílohou budou materiálové listy použitých materiálů s uvedením 
požadovaných vlastností, jejich hodnot a metod měření dle ČSN, 

• pokyny pro kontrolu a přejímku výrobků (ve shodě se zadáním) 
• základní výkres s hlavními přejímacími rozměry a údaji, konstrukce výrobku (ve shodě se 

zadáním) 

OBOUSTRANNĚ SCHVÁLENÉ REFERENČNÍ VZORKY A TP BUDOU ULOŽENY U 
ZADAVATELE NA SLZ PP SVOJŠICE A DODAVATELE. 
Veškeré odlišnosti a změny ve výrobě a provedení výrobků musí být předem schváleny oběma 
smluvními stranami a zapracovány do TP. 

 
 
 



8 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

XI. ZPŮSOB POŽADOVANÉ KONTROLY JAKOSTI 
Vlastnosti a kvalitu výrobků může odběratel dodatečně prověřovat v rozsahu daném touto 

technickou specifikací, tzn., že výrobce (dodavatel) musí být schopen kdykoliv doložit, že k výrobě 
použil materiály v souladu s touto technickou specifikací a může být prověřena i zdravotní 
nezávadnost použitých materiálů. 
 

XII. ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 
 
• Velikostní sortiment  
Zadavatel požaduje dodávku v celém velikostním sortimentu, tj. ve velikostech S až XXXL. 
Konkrétní velikostní sortiment na jednotlivé dodávky bude upřesněn před uzavřením kupní 
smlouvy na základě aktuální potřeby. 
Měřenkovou výrobu zadavatel nepožaduje. 
 
 
 
 

 
Kontrolní rozměry pro základní velikostní sortiment 

Písemný kód S M L XL XXL XXXL 

Obvod hrudníku cm 88-92 96-100 104-108 112-116 120-126 132-138 

Výška postavy cm 172 - 184 184 - 196 

Rozsah obvodu hrudníku cm 86-94 94-102 102-110 110-118 118-129 129-141 
A šířka prsní cm 50 51 52 54 56 58 
B délka vesty cm 60 62 64 67 70 73 
C šířka náramenice cm 12 12,5 13 14 14,5 15 

 POVOLENÁ ODCHYLKA OD STANOVENÝCH ROZMĚRŮ JE + 4 %. 
 
 

� Značení výrobku 
a) Jednotlivé vesty musí být dodány s následujícími údaji umístěnými na etiketě na vnitřní straně 

vesty (trvanlivými pro náležitý počet čistících cyklů):  
• název výrobce, 
• měsíc/ rok výroby, 
• typ, druh a velikost, materiálové složení, 
• číslo příslušné normy (ČSN EN 471), 
• symboly pro údržbu a ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 s uvedením maximálního počtu 

čistících cyklů, 
• piktogram s vyznačením třídy oděvu a třídy retroreflexního materiálu. 

b) Při oblečení vesty nesmí být viditelné jakékoliv firemní nebo komerční označení. 

� Balení  
a) Každá jednotlivá vesta musí být dodána v samostatném obalu (uzavřený PE sáček opatřený 

štítkem s uvedením výrobce, rok / měsíc výroby a velikosti). 
b) Součástí dodávky každé vesty reflexní musí být návod na její používání, údržbu a způsob 

skladování v českém jazyce, který musí m.j. obsahovat nezbytná upozornění na rizika 
omezující funkční úrovně, dobu životnosti a počet čistících cyklů, které lze provést bez toho, 
aby došlo ke zhoršení kvalitativních vlastností vesty. 



9 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

c) Po 20-ti kusech se vkládají do min. třívrstvé papírové krabice. Krabice je zajištěna proti 
samovolnému otevření přelepením. Celková hmotnost kartonu nesmí přesáhnout 15 kg.  
V každém kartonu musí být vesty stejné velikosti. Na kartonu, který neobsahuje vesty stejné 
velikosti, musí být zřetelně vyznačeno množství.   

 
Kartony   
Na jednotlivých kartonech jsou uvedeny následující údaje: 
- dodavatel 
- název výrobku 
- velikost 
- počet kusů 
- měsíc/rok výroby  
Kvalita, záruky  

d) Celkovým provedením a vnějším vzhledem musí vesty reflexní odpovídat této technické 
specifikaci a schváleným referenčním vzorkům.   

e) Je požadována záruční doba v délce minimálně 24 měsíců od předání vesty reflexní 
konečnému uživateli a skladovatelnost minimálně 3 roky v originálním balení při zachování 
všech požadovaných mechanicko-fyzikálních vlastností.  

 
XIII. ROZDĚLOVNÍK BUDOUCÍCH DODÁVEK 
 

  
Vesta reflexní 

bez nápisu 
Vesta reflexní 
nápis POLICIE 

Vesta reflexní 
nápis POLICIE 

a VELITEL 

C
el

ko
vé

 m
no

žs
tv

í  
(K
č
) 

C
el

ko
vá

 c
en

a 
s 

D
P

H
  (

K
č
) 

     
Průměrná cena s 

DPH (Kč) 
Průměrná cena 

s DPH (Kč) 
Průměrná cena 

s DPH (Kč) 
     105,00 120,00 345,00 

P.č. KŘP  

M
no

žs
tv

í 
(k

s)
 

Cena s 
DPH (Kč) 

M
no

žs
tv

í 
(k

s)
 

Cena s 
DPH (Kč) 

M
no

žs
tv

í 
(k

s)
 

Cena s 
DPH (Kč) 

1. Hlavní město Praha 500 52 500,00 22 2 640,00 16 5 520 538 60 660,00 
2. Středočeský kraj 30 3 150,00 280 33 600,00 0 0,00 310 36 750,00 
3. Jihočeský kraj 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 
4. Plzeňský kraj 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 
5. Karlovarský kraj 0 0,00 70 8 400,00 0 0,00 70 8 400,00 
6. Ústecký kraj 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 
7. Liberecký kraj 100 10 500,00 50 6 000,00 5 1 725,00 155 18 225,00 
8. Královehradecký kraj 0 0,00 0 0,00 6 2 070,00 6 2 070,00 
9. Pardubický kraj 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

10. Jihomoravský kraj 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 
11. Kraj Vysočina 50 5 250,00 100 12 000,00 0 0,00 150 17 250,00 
12. Zlínský kraj 8 840,00 100 12 000,00 0 0,00 108 12 840,00 
13. Moravskoslezský kraj 0 0,00 80 9 600,00 50 17 250,00 130 26 850,00 
14. Olomoucký kraj 0 0,00 40 4 800,00 0 0,00 40 4 800,00 
15. SLZ 0 0,00 0 0,,00 0 0,00 0 0,00 
Celkem  688  72 240,00 742 89 040,00 77 26 565,00 1507 187 845,00 

 



10 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

První dodávky vest reflexních  budou dodány  do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy pokud 
nebude stanoveno jinak.   

 
 

XIV. OSTATNÍ 
 
Uchazečům o veřejnou zakázku bude pro podrobnější specifikaci výrobků v průběhu soutěžní 
lhůty umožněno prohlédnutí, přeměření, vyfotografování a nafilmování referenčního vzorku 
požadovaného výrobku, a to na adrese: SLZ PP ČR – skupina naturálního zabezpečení 
Svojšice. Předložené vzorky nebudou zapůjčovány. Pro vlastní výrobu je určující vzhled 
platného referenčního vzorku, pokud nebude uvedeno jinak. Kontaktní osoba:  Ing. Jaroslav 
Církva -  
tel.č. 974 835 028 (pondělí-pátek od 8:00 do 13:00 hodin) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

NÁKRES  VEST 
 

 
Vesta reflexní bez nápisu 

 

 
 
 
Vesta reflexní nápis POLICIE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POLICIE 

50
 

50
 

50
 

POLICIE 

50
 

50
 

50
 



12 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

Vesta reflexní nápis POLICIE a VELITEL 
 

 
 
 
Vyšívaný nápis VELITEL malý 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vyšívaný nápis VELITEL velký  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

POLICIE 

50
 

50
 

50
 

POLICIE 

VELITEL 

VELITEL 
120 

38
 23

 

340 

74
 53

 

VELITEL 


		2013-02-26T13:26:49+0100




